
Landesgesetzblatt
für Tirol

Jahrgang 1996 Herausgegeben und versendet am 26. März 1996 6. Stück 

18. Verordnung des Landeshauptmannes vom 27. Februar 1996, mit der die Verordnung über die Geschäfts-
einteilung des Amtes der Tiroler Landesregierung geändert wird

19. Verordnung der Landesregierung vom 5. März 1996 über die Festsetzung des Pensionssicherungsbeitrages
20. Kundmachung der Landesregierung vom 5. März 1996 über die Genehmigung einer Änderung der

Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Grins und der Gemeinde Pians

18. Verordnung des Landeshauptmannes vom 27. Februar 1996, mit
der die Verordnung über die Geschäftseinteilung des Amtes der
Tiroler Landesregierung geändert wird

19. Verordnung der Landesregierung vom 5. März 1996 über die
Festsetzung des Pensionssicherungsbeitrages

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und 5 des Bun-
desverfassungsgesetzes betreffend Grundsätze
für die Einrichtung und Geschäftsführung der
Ämter der Landesregierungen außer Wien,
BGBl. Nr. 289/1925, und des Art. 58 Abs. 5 und
6 der Tiroler Landesordnung 1989, LGBl. Nr.
61/1988, wird mit Zustimmung der Landesre-
gierung verordnet:

Artikel I
Die Verordnung über die Geschäftseintei-

lung des Amtes der Tiroler Landesregierung,
LGBl. Nr. 34/1995, zuletzt geändert durch die
Verordnung LGBl. Nr. 93/1995, wird wie folgt
geändert:

1. Im Abs. 3 des § 3 werden bei der Aufzäh-
lung der Aufgaben des Baubezirksamtes Reut-
te der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt

und die Wortgruppe „Siedlungswasserwirt-
schaft (Wasserversorgung, Abwasserentsor-
gung, Kläranlagenüberwachung, Grundwas-
serbewirtschaftung); landeskultureller Wasser-
bau (Entwässerung, Bewässerung, Rut-
schungsverbauung) für den politischen Bezirk
Reutte“ angefügt.

2. Im Abs. 4 des § 3 wird das Kulturbauamt
Reutte aufgehoben.

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit 1. März 1996 in

Kraft.
Der Landeshauptmann:

Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Auf Grund des § 3 des Landesbeamtenge-
setzes 1994, LGBl. Nr. 19, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 80/1995, wird ver-
ordnet:

§ 1
Die Höhe des Pensionssicherungsbeitrages

wird mit 1,5 v. H. festgesetzt.
§ 2

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1996 in

Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die
Festsetzung des Pensionssicherungsbeitrages,
LGBl. Nr. 64/1995, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



50 Stück 6, Nr. 20

§ 1
Die Tiroler Landesregierung genehmigt

gemäß § 2 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung
1966, LGBl. Nr. 4, zuletzt geändert durch das
Gesetz LGBl. Nr. 98/1991, die übereinstim-
menden Beschlüsse des Gemeinderates der Ge-
meinde Pians vom 25. Mai 1994 und der Ge-
meinde Grins vom 1. September 1994, mit de-
nen folgende Änderung der Gemeindegrenze
zwischen der Gemeinde Grins und der Ge-
meinde Pians vereinbart wurde:

Der neue Grenzverlauf in einem Teilab-
schnitt der Gemeindegrenze zwischen den
Gemeinden Grins und Pians wird durch die ge-
radlinige Verbindung der Grenzpunkte 442,
443, 444, 445, 470, 446 und 447 entsprechend
der Vermessungsurkunde des Ingenieurkon-

sulenten für Vermessungswesen Dipl.-Ing.
Karl Seywald, Landeck, vom 2. August 1994,
GZ 18531/94/A, gebildet.

§ 2
Eine vermögensrechtliche Auseinanderset-

zung zwischen den Gemeinden Grins und Pi-
ans aus dieser Grenzänderung findet nicht statt.

§ 3
Die Kosten der Durchführung dieser Grenz-

änderung werden je zur Hälfte von den Ge-
meinden Grins und Pians getragen.

§ 4
Diese Grenzänderung tritt mit 1. Jänner 1997

in Wirksamkeit.

20. Kundmachung der Landesregierung vom 5. März 1996 über die
Genehmigung einer Änderung der Gemeindegrenze zwischen
der Gemeinde Grins und der Gemeinde Pians

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugsgebühr
beträgt S 102,– für das Halbjahr. – Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirek-
tion/Amtswirtschaftsstelle, Neues Landhaus, Zimmer 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.


